[image: image1.wmf]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS

PORTARIA Nº 087/2023 DE 10 DE MARÇO DE 2023
REDUZ  CARGA HORARIA DE SERVIDORES QUE ESPECIFICA.
                    O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS, no uso de suas atribuições e de conformidade com o disposto no art. 8º e item I do art. 11 da LEI COMPLEMENTAR Nº 03, de 30.09.1993 REDUZ A CARGA HORARIA de 40 para 20 horas semanais, do servidor abaixo, ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR II do Quadro Efetivo da Prefeitura Municipal de Rio das Antas, sendo que passará a perceber a remuneração proporcional à nova carga horária a partir de 06/03/2023 até 28/02/2025:

	NOME SERVIDOR
	DATA DE NOMEAÇÃO
	PORTARIA DE NOMEAÇÃO

	ARTHUR LUIZ PEIXER
	04/02/2019
	PORTARIA Nº 047/2019, DE  05 DE  FEVEREIRO DE 2019.

RIO DAS ANTAS, 10 DE MARÇO  DE 2023.

JOAO CARLOS MUNARETTO

Prefeito Municipal

Registrada em livro próprio e publicada no mural do átrio da Prefeitura na mesma data.

LUCIANA APARECIDA CORDEIRO BODANESE

Secretária Municipal de Administração e Finanças

_1086004348.doc
[image: image1.png]